
 

 

Telefon: 374 774 111  IČ: 00260231  příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100 

Fax: 374 774 175               DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        

www.tachov-mesto.cz     e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz 

Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor výstavby a územního plánování 
 

      

Váš dopis čj.:  Anna Rucková, nar. 01.01.1947, 

Americká 1662,  

347 01  Tachov, 

 

kterou zastupuje  

 

Marie Janů,  

IČO 64885879,  

T. G. Masaryka 787,  

347 01  Tachov 

Ze dne:  

Spis. značka: 1363/2024 - OVÚP 

Naše č.j.: 844/2025 - OVÚP/TC 

  

Vyřizuje: Vágnerová Hana 

Telefon: 374 774 157 

E-mail: hana.vagnerova@tachov-mesto.cz 

  

Datum: 07.05.2025 

 

 

 

 

Veřejná vyhláška 
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Anna Rucková, nar. 01.01.1947, Americká 1662, 347 01  Tachov, 

kterou zastupuje Marie Janů, IČO 64885879, T. G. Masaryka 787, 347 01  Tachov 

(dále jen "žadatel") dne 13.05.2025 podal žádost o dodatečné povolení stavby: 

Dřevěná kolna s pultovou střechou na p.p.č. 3715/166 k.ú. Tachov  

na pozemku parc. č. 3715/166 v katastrálním území Tachov.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o dodatečném povolení stavby. 

 

Stavba obsahuje: 

- dodatečné povolení stavby s úpravou stavby 

- postavená stavba kolny o půdorysných rozměrech 7,6x5 m, zastavěné plochy 38 m
2 

, výšky 3,5 m je 

celodřevěná stavba  z dřevěných  sloupků s dřevěným opláštěním  na sraz s pultovou střechou  s 

plechovou střešní krytinou na základové betonové desce.  

- Pro dodatečné povolení musí být ubourána část stavby pro splnění indexu zastavěnosti pozemku dle 

schváleného územního plánu města na plochu 25 m
2
 , t.j. půdorysné velikosti 5x 5 m , výšky 3,4 m s 

pultovou střechou s plechovou krytinou.   

- Dešťové vody ze střechy budou svedeny do nádob na zalévaní, přebytečná bude vsakována do terénu 

pomocí drenážního potrubí. 

- pro stavbu byla vydána výjimka z obecných požadavků na využití území - pro umístění stavby podle 

§ 25 odst.5  vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 

http://www.tachov-mesto.cz/
mailto:podatelna@tachov-mesto.cz


Č.j. 844/2025 - OVÚP/TC str. 2 

 
pozdějších předpisů dne 10.2. 2025 pod č.j. 247/2025-OVÚP/TC R 6346; sp.zn. 3074/2024-OVÚP, 

která nabyla právní moci dne 23.4.2025.  

 

 Městský úřad v Tachově, odbor výstavby a územního plánování (OVÚP), jako stavební úřad příslušný 

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 

283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 129 odst. 2 a 3 a § 112 odst. 1 stavebního 

zákona zahájení řízení o dodatečném povolení stavby a současně nařizuje k projednání žádosti ústní 

jednání spojené s ohledáním na místě na den 

 

12. června 2025 (čtvrtek) v 10.00 hodin 

se schůzkou pozvaných na místě stavby  - před  p.p.č. 3715/166 k.ú. Tachov 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy uplatnit 

nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do 

podkladů rozhodnutí u Městského úřadu v Tachově, odboru výstavby a územního plánování (OVÚP) 

v aktuálních úředních hodinách MěÚ Tachov, mimo úřední hodiny vždy po předchozí domluvě na shora 

uvedených kontaktech. 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se podle § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a 

nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem podle 

zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 

záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník 

řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 

důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám 

účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 

plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 

o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 

úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 

stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 

opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 

zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 

stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 



Č.j. 844/2025 - OVÚP/TC str. 3 

 
Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

  

 

  

Ing. František Svoboda 

vedoucí odboru výstavby 

a územního plánování 

 

 

 

  

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků podle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, doručuje se tato písemnost stanoveným účastníkům veřejnou 

vyhláškou.  

Písemnost musí být vyvěšena na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 

podle § 25 odst. 2 správního řádu písemnost považuje za oznámenou (doručenou) účastníkům řízení, jimž 

se doručuje prostřednictvím úřední desky. Současně musí být v uvedené lhůtě splněna povinnost 

zveřejnění písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Jde-li o řízení, ve kterém se veřejnou vyhláškou doručuje ve správních obvodech více obcí, je podle  

§ 25 odst. 3 správního řádu dnem vyvěšení den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 

písemnost doručuje (stavební úřad). 

 

 

Obdrží: 

Účastníci 

Marie Janů, IDDS: 5d2vr54 

 místo podnikání: T. G. Masaryka č.p. 787, 347 01  Tachov 1 

 zastoupení pro: Anna Rucková, Americká 1662, 347 01  Tachov 

Město Tachov, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 

  



Č.j. 844/2025 - OVÚP/TC str. 4 

 
Dotčené orgány 

Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 

Městský úřad Tachov, úřad územního plánování, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce pro osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č.  3715/1, 3715/164, 3715/165, 3715/167, 3715/168   v katastrálním území Tachov 

  


